Zur ecclesia in foro Fv̊rstenuelde vgl. auch Pirchegger, Besitzgeschichte steirischer Stifte 
(ZHVSt 39, 1948), S. 12. 

Auf ein zweites, heute verschollenes Exemplar verweisen Fichtenau/Zöllner, BUB II, S. 
139, mit dem Hinweis, dass „in Smiters Siegelsammlung“ im Wiener Haus-, Hof- und 
Staatsarchiv „das Siegel als Münzsiegel bezeichnet“ wird und zwei „deutlich“ 
voneinander unterschiedliche „Abgüsse des Typus 42“ vorhanden sind. 

Zum Schiedsgericht siehe auch Urkunde Nr. JOHA 10. 

Beschädigtes Hängesiegel Herzog Friedrichs (Fichtenau/Zöllner: Typus 42) an, laut 
Fichtenau/Zöllner, BUB II, S. 139, rot-weiß-gelben Seidenfäden. Siehe monasterium. 

Ediert nach A. 

‡ In nomine sancte et individue trinitatis. Fridericvs dei gratia dux Avstrie et Stẏrie et 
dominus Karniole in perpetuum ‡. Ad illum habentesa) respectum, per quem principes 
principantur, si per nos dissensiones inter ecclesias occasione puericie nostre sedare non 
possumus, sedatas tamen ab aliis ratificare volumus et firmare, ut pax et quies ecclesiarum 
nostris temporibus augeatur. Hinc est, quod ad noticiam presentium et futurorum cupimus 
pervenire, quod cum olim inter fratres hospitalis sancti Iohannis in Ierusalem ex una parte et 
plebanos de Rv̊kersburch, qui pro tempore fuerunt, ex alia super ecclesia in foro Fv̊rstenuelde 
questio moveretur, pater noster clare memorie partes ad hoc induxit per suam sollicitudinem, 
ut in arbitros compromitterent ambe partes. Fuerunt itaque arbitri, ut intelleximus, Walthervs 
Medilicensis abbas Patauiensis diocesis, Engelbertus abbas Rv̊nensis et magister Geroldus de 
Piber Salzburgensis diocesis, qui super eadem lite taliter sunt arbitrati,1) quod predicti fratres 
darent plebano in Rv̊kersburch V marcarum redditus Grecensis monete et ipsi prefatam 
ecclesiam pacifice possiderent. Quia vero fratres predicti V marcarum redditus tunc non 
habuerunt paratos, ostenderunt plebano pro pignore V marcarum redditus in Walthersdorf, 
donec emerentb) redditus, quos stabiliter eidem plebano possent dare. Procedente autem 
tempore emerunt fratres predicti villam Praitenuelde a Hermanno cognomine Cattus, que villa 
plus quam V marcas annuatim solvebat, in qua villa V marcarum redditus plebano de 
Rv̊kersburch stabiliter cum omni iure iuxta pretaxatum arbitrium tradiderunt. Dilectus autem 
capellanus noster Wůluingus plebanus de Rv̊kersburch utilitati sue ecclesie providens, ut 
decebat, residuos redditus in Praitenueld emit pro XLV marcis a fratribus memoratis, sicque 
fratres predicti totam villam cum omnibus pertinentiis, que pertinebant ad eos, cum omni iure 
quo ipsi possederunt, culta et inculta, predicto Wůluingo perpetuo tradiderunt et ipsi 
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ecclesiam de Fv̊rstenuelde tenebunt perpetuo et quiete. Et ut hec predicta stabili tenore rata 
semper maneant atque firma, presentem paginam conscribi fecimus et sigilli nostri munimine 
roborari. Testes autem huius rei sunt Fridericus magister fratrum in Mv̊erberch, Perhohus 
sacerdos et magister in Fv̊rstenuelde, frater eorum nomine Schroet, Fridericus de 
Fv̊rstenuelde, Waltherus cognomine Pris, Engelschalcus claviger, V̊lricus sacerdos de 
Velnbach, Hermannus sacerdos de Hertwigesdorf, Vrowinus miles de Fv̊rstenuelde, 
Gramannus et Dobraẏ cives eiusdem civitatis, Reimboto et cognatus eius Reimboto et ceteri 
quam plures, quos enumerare longum duximus.